[bookmark: OLE_LINK1]

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
МКУ «АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.07.2020

	№  29

	с. Сосновка

	Об утверждении Порядка уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Администрация Сосновского сельского поселения постановляет:
1.Утвердить Порядок уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению к настоящему постановлению.
	      2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
      3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Сосновское сельское поселение».

	Глава Сосновского
сельского поселения

А.М.Деев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Сосновского сельского поселения
от 01.07.2020 № 29
Приложение

ПОРЯДОК
уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим документом определяется порядок сообщения лицом, замещающим должность муниципальной службы Администрации Сосновского сельского поселения и ее органов (далее - муниципальный служащий), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2.Муниципальный служащий обязан в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать руководителю органа местного самоуправления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) по установленной форме (приложение №1) в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало известно о возникновении такой заинтересованности.
К уведомлению могут быть приложены имеющиеся у муниципального служащего материалы, подтверждающие обстоятельства, доводы и факты, изложенные в уведомлении.
3.Муниципальным служащим Администрации Сосновского сельского поселения  уведомление передается лично либо по почте в Администрацию Сосновского сельского поселения.
4. Уведомление подлежит регистрации в журнале регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (приложение №2) в день предоставления уведомления.
Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается лицу, представившему уведомление, под роспись в журнале регистрации уведомлений о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения либо направляется по почте заказным письмом с уведомлением о получении в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем представления и регистрации уведомления.

Приложение №1
к Порядку уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
                                                  _________________________________
(руководителю органа местного самоуправления)

                                         от _______________________________
                                               (фамилия, имя, отчество)
                                         __________________________________
                                                     (должность)
                                         __________________________________
Администрации Сосновского сельского поселения

Уведомляю  о  возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
1) Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной
заинтересованности: _______________________________________________________
___________________________________________________________________________
2) Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может
повлиять личная заинтересованность: _______________________________________
___________________________________________________________________________

3) Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта
интересов:
_____________________________________________________________________________

Приложение:   ________________________________________     на _____ листах.
                            (Наименование документа)

Лицо, представившее
уведомление         _________  _____________________  "___" _______ 20__ г.
                              (Подпись)      (Расшифровка подписи)

Лицо, принявшее
уведомление         _________  _____________________  "___" _______ 20__ г.
                              (Подпись)      (Расшифровка подписи)

Регистрационный   номер   в   журнале   регистрации   уведомлений   N _____
"___" _______ 20__ г.

Приложение №2
к Порядку уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

[bookmark: Par134]
Журнал регистрации уведомлений о возникшем конфликте
интересов или о возможности его возникновения

	N
пп
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Уведомление представлено
	Уведомление зарегистрировано
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись) либо о направлении копии уведомления по почте

	фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	должность
	фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	должность
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9